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一般社団法人溶接学会 
 

 



(単位：円）
科　　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 200 200 0
          基本財産運用益計 200 200 0
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 1,110 1,110 0
          特定資産運用益計 1,110 1,110 0
        受取入会金
            正員受取入会金 70,000 68,000 2,000
            学生員受取入会金 80,000 101,000 ▲21,000 
          受取入会金計 150,000 169,000 ▲19,000 
        受取会費
            賛助員受取会費 29,694,000 30,072,000 ▲378,000 
            正員受取会費 19,500,000 20,085,000 ▲585,000 
            学生員受取会費 894,000 1,032,000 ▲138,000 
            団体員受取会費 330,000 346,500 ▲16,500 
          受取会費計 50,418,000 51,535,500 ▲1,117,500 
        事業収益
            全国大会・講演会事業収益 13,519,000 12,058,000 1,461,000
            講習会等事業収益 7,859,600 7,209,800 649,800
            刊行事業収益 11,439,018 13,825,728 ▲2,386,710 
            研究活動事業収益 10,745,000 13,546,000 ▲2,801,000 
            その他事業収益 400,000 390,000 10,000
          事業収益計 43,962,618 47,029,528 ▲3,066,910 
        受取補助金等
            受取地方公共団体補助金 0 420,000 ▲420,000 
            受取地方公共団体助成金 0 450,000 ▲450,000 
            受取民間助成金 230,000 230,000 0
          受取補助金等計 230,000 1,100,000 ▲870,000 
        受取寄付金
            フェロー受取寄付金 0 30,000 ▲30,000 
            受取協賛寄付金 80,000 80,000 0
            受取寄付金振替額 200,000 200,000 0
          受取寄付金計 280,000 310,000 ▲30,000 
        雑収益
            受取利息 2,290 2,790 ▲500 
            内部振替収益 130,000 170,000 ▲40,000 
            雑収益 1,500 9,000 ▲7,500 
          雑収益計 133,790 181,790 ▲48,000 
          経常収益計 95,175,718 100,327,128 ▲5,151,410 
      (２) 経常費用
        事業費
            給料手当 12,624,443 12,484,012 140,431
            役務費 120,000 150,000 ▲30,000 
            臨時雇賃金 1,015,000 650,000 365,000
            賞与手当 3,211,771 3,102,423 109,348
            賞与引当金繰入額 1,077,773 1,041,810 35,963
            退職給付費用 1,539,431 1,491,610 47,821
            福利厚生費 2,975,883 2,917,589 58,294
            通勤交通費 522,480 491,134 31,346
            旅費交通費 6,323,000 6,160,000 163,000
            通信運搬費 5,547,908 5,700,500 ▲152,592 
            消耗什器備品費 200,000 200,000 0
            消耗品費 225,000 215,282 9,718
            印刷製本費 15,560,380 18,094,050 ▲2,533,670 
            賃借料 43,500 43,500 0
            表彰関係費 1,800,000 1,970,000 ▲170,000 
            諸謝金 3,363,827 3,646,827 ▲283,000 
            租税公課 1,300,000 1,300,000 0
            会場費 4,347,000 2,520,000 1,827,000
            支払負担金 2,400,000 2,375,900 24,100

収　支　予　算　書
2024年03月01日から 2025年02月28日まで

一般社団法人 溶接学会



(単位：円）
科　　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

収　支　予　算　書
2024年03月01日から 2025年02月28日まで

一般社団法人 溶接学会

            諸会費 34,000 73,000 ▲39,000 
            会議費 3,047,500 4,569,500 ▲1,522,000 
            委託費 3,903,020 5,181,020 ▲1,278,000 
            支払手数料 476,150 416,150 60,000
            雑費 385,000 228,000 157,000
          事業費計 72,043,066 75,022,307 ▲2,979,241 
        管理費
            給料手当 5,410,476 5,350,291 60,185
            役務費 1,250,000 2,016,000 ▲766,000 
            臨時雇賃金 270,000 270,000 0
            賞与手当 1,436,474 1,329,610 106,864
            賞与引当金繰入額 659,756 446,490 213,266
            退職給付費用 639,261 639,261 0
            福利厚生費 1,405,926 1,758,623 ▲352,697 
            通勤交通費 344,112 378,446 ▲34,334 
            旅費交通費 905,000 685,000 220,000
            通信運搬費 1,716,000 1,999,000 ▲283,000 
            減価償却費 687,207 769,573 ▲82,366 
            消耗什器備品費 15,000 215,000 ▲200,000 
            消耗品費 93,000 88,000 5,000
            印刷製本費 372,000 422,000 ▲50,000 
            広告宣伝費 11,000 11,000 0
            光熱水料費 260,000 260,000 0
            賃借料 4,970,000 4,970,000 0
            保険料 16,820 16,820 0
            租税公課 100,000 100,000 0
            会場費 100,000 90,000 10,000
            諸会費 260,000 260,000 0
            会議費 319,200 319,200 0
            支払報酬 3,000,000 3,200,000 ▲200,000 
            支払手数料 1,163,950 733,950 430,000
            リース料 81,840 81,840 0
            雑費 50,000 50,000 0
          管理費計 25,537,022 26,460,104 ▲923,082 
          経常費用計 97,580,088 101,482,411 ▲3,902,323 
            当期経常増減額 ▲2,404,370 ▲1,155,283 ▲1,249,087 
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0
            税引前当期一般正味財産増減額 ▲2,404,370 ▲1,155,283 ▲1,249,087 
            当期一般正味財産増減額 ▲2,404,370 ▲1,155,283 ▲1,249,087 
            一般正味財産期首残高 142,229,206 132,573,159 9,656,047
            一般正味財産期末残高 139,824,836 131,417,876 8,406,960
Ⅱ 指定正味財産増減の部
        一般正味財産への振替額
            一般正味財産への振替額 200,000 200,000 0
          一般正味財産への振替額計 200,000 200,000 0
            当期指定正味財産増減額 ▲200,000 ▲200,000 0
            指定正味財産期首残高 6,000,000 6,500,222 ▲500,222 
            指定正味財産期末残高 5,800,000 6,300,222 ▲500,222 
Ⅲ 基金増減の部
            当期基本金増減額 0 0 0
            基本金期首残高 0 0 0
            基本金期末残高 0 0 0
Ⅳ 正味財産期末残高 145,624,836 137,718,098 7,906,738



(単位：円）

全国大会・講演会事業 講習会事業 刊行事業 研究活動事業 共通事業 小計
Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 200 0 200
          基本財産運用益計 0 0 0 0 0 0 200 0 200
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 400 0 0 0 10 410 700 0 1,110
          特定資産運用益計 400 0 0 0 10 410 700 0 1,110
        受取入会金
            正員受取入会金 0 0 0 0 0 0 70,000 0 70,000
            学生員受取入会金 0 0 0 0 0 0 80,000 0 80,000
          受取入会金計 0 0 0 0 0 0 150,000 0 150,000
        受取会費
            賛助員受取会費 0 0 0 0 0 0 29,694,000 0 29,694,000
            正員受取会費 0 0 0 0 0 0 19,500,000 0 19,500,000
            学生員受取会費 0 0 0 0 0 0 894,000 0 894,000
            団体員受取会費 0 0 0 0 0 0 330,000 0 330,000
          受取会費計 0 0 0 0 0 0 50,418,000 0 50,418,000
        事業収益
            全国大会・講演会事業収益 13,519,000 0 0 0 0 13,519,000 0 0 13,519,000
            講習会等事業収益 0 7,859,600 0 0 0 7,859,600 0 0 7,859,600
            刊行事業収益 0 0 11,439,018 0 0 11,439,018 0 0 11,439,018
            研究活動事業収益 0 0 0 10,745,000 0 10,745,000 0 0 10,745,000
            その他事業収益 0 0 0 400,000 0 400,000 0 0 400,000
          事業収益計 13,519,000 7,859,600 11,439,018 11,145,000 0 43,962,618 0 0 43,962,618
        受取補助金等
            受取民間助成金 0 0 0 0 0 0 230,000 0 230,000
          受取補助金等計 0 0 0 0 0 0 230,000 0 230,000
        受取寄付金
            受取協賛寄付金 0 80,000 0 0 0 80,000 0 0 80,000
            受取寄付金振替額 0 0 0 200,000 0 200,000 0 0 200,000
          受取寄付金計 0 80,000 0 200,000 0 280,000 0 0 280,000
        雑収益
            受取利息 0 0 0 0 0 0 2,290 0 2,290
            内部振替収益 0 0 0 0 0 0 130,000 0 130,000
            雑収益 0 0 0 0 0 0 1,500 0 1,500
          雑収益計 0 0 0 0 0 0 133,790 0 133,790
          経常収益計 13,519,400 7,939,600 11,439,018 11,345,000 10 44,243,028 50,932,690 0 95,175,718
      (２) 経常費用
        事業費
            給料手当 1,803,492 1,082,095 3,967,682 5,771,174 0 12,624,443 0 0 12,624,443
            役務費 0 120,000 0 0 0 120,000 0 0 120,000
            臨時雇賃金 970,000 45,000 0 0 0 1,015,000 0 0 1,015,000
            賞与手当 458,824 275,295 1,009,414 1,468,238 0 3,211,771 0 0 3,211,771
            賞与引当金繰入額 153,968 92,380 338,729 492,696 0 1,077,773 0 0 1,077,773
            退職給付費用 219,919 131,951 483,821 703,740 0 1,539,431 0 0 1,539,431
            福利厚生費 425,126 255,076 935,277 1,360,404 0 2,975,883 0 0 2,975,883
            通勤交通費 74,640 44,784 164,208 238,848 0 522,480 0 0 522,480
            旅費交通費 1,748,000 830,000 0 3,275,000 470,000 6,323,000 0 0 6,323,000
            通信運搬費 1,232,308 169,600 3,883,000 139,000 124,000 5,547,908 0 0 5,547,908
            消耗什器備品費 0 0 0 0 200,000 200,000 0 0 200,000
            消耗品費 172,000 32,000 1,000 0 20,000 225,000 0 0 225,000

法人会計 内部取引等消去 合計

一般社団法人 溶接学会

収　支　予　算　書　内　訳　表
2024年03月01日から 2025年02月28日まで

科　　　　　　　　　目
実施事業等会計



(単位：円）

全国大会・講演会事業 講習会事業 刊行事業 研究活動事業 共通事業 小計
法人会計 内部取引等消去 合計

一般社団法人 溶接学会

収　支　予　算　書　内　訳　表
2024年03月01日から 2025年02月28日まで

科　　　　　　　　　目
実施事業等会計

            印刷製本費 966,000 480,000 12,670,880 1,354,000 89,500 15,560,380 0 0 15,560,380
            賃借料 30,000 0 0 13,500 0 43,500 0 0 43,500
            表彰関係費 0 0 0 1,800,000 0 1,800,000 0 0 1,800,000
            諸謝金 317,783 880,044 1,164,000 1,002,000 0 3,363,827 0 0 3,363,827
            租税公課 275,000 515,000 0 0 510,000 1,300,000 0 0 1,300,000
            会場費 3,017,000 262,000 0 918,000 150,000 4,347,000 0 0 4,347,000
            支払負担金 2,400,000 0 0 0 0 2,400,000 0 0 2,400,000
            諸会費 34,000 0 0 0 0 34,000 0 0 34,000
            会議費 943,000 16,500 10,000 1,910,000 168,000 3,047,500 0 0 3,047,500
            委託費 653,020 288,000 1,056,000 1,586,000 320,000 3,903,020 0 0 3,903,020
            支払手数料 333,150 7,000 24,000 61,000 51,000 476,150 0 0 476,150
            雑費 118,000 6,000 220,000 33,000 8,000 385,000 0 0 385,000
          事業費計 16,345,230 5,532,725 25,928,011 22,126,600 2,110,500 72,043,066 0 0 72,043,066
        管理費
            給料手当 0 0 0 0 0 0 5,410,476 0 5,410,476
            役務費 0 0 0 0 0 0 1,250,000 0 1,250,000
            臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 270,000 0 270,000
            賞与手当 0 0 0 0 0 0 1,436,474 0 1,436,474
            賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 659,756 0 659,756
            退職給付費用 0 0 0 0 0 0 639,261 0 639,261
            福利厚生費 0 0 0 0 0 0 1,405,926 0 1,405,926
            通勤交通費 0 0 0 0 0 0 344,112 0 344,112
            旅費交通費 0 0 0 0 0 0 905,000 0 905,000
            通信運搬費 0 0 0 0 0 0 1,716,000 0 1,716,000
            減価償却費 0 0 0 0 0 0 687,207 0 687,207
            消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 15,000 0 15,000
            消耗品費 0 0 0 0 0 0 93,000 0 93,000
            印刷製本費 0 0 0 0 0 0 372,000 0 372,000
            広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 11,000 0 11,000
            光熱水料費 0 0 0 0 0 0 260,000 0 260,000
            賃借料 0 0 0 0 0 0 4,970,000 0 4,970,000
            保険料 0 0 0 0 0 0 16,820 0 16,820
            租税公課 0 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000
            会場費 0 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000
            諸会費 0 0 0 0 0 0 260,000 0 260,000
            会議費 0 0 0 0 0 0 319,200 0 319,200
            支払報酬 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0 3,000,000
            支払手数料 0 0 0 0 0 0 1,163,950 0 1,163,950
            リース料 0 0 0 0 0 0 81,840 0 81,840
            雑費 0 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000
          管理費計 0 0 0 0 0 0 25,537,022 0 25,537,022
          経常費用計 16,345,230 5,532,725 25,928,011 22,126,600 2,110,500 72,043,066 25,537,022 0 97,580,088
            当期経常増減額 ▲2,825,830 2,406,875 ▲14,488,993 ▲10,781,600 ▲2,110,490 ▲27,800,038 25,395,668 0 ▲2,404,370 
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 ▲2,825,830 2,406,875 ▲14,488,993 ▲10,781,600 ▲2,110,490 ▲27,800,038 25,395,668 0 ▲2,404,370 
            一般正味財産期首残高 3,786,599 0 1,002,835 54,389,419 4,622,228 63,801,081 78,428,125 0 142,229,206
            一般正味財産期末残高 960,769 2,406,875 ▲13,486,158 43,607,819 2,511,738 36,001,043 103,823,793 0 139,824,836



(単位：円）

全国大会・講演会事業 講習会事業 刊行事業 研究活動事業 共通事業 小計
法人会計 内部取引等消去 合計

一般社団法人 溶接学会

収　支　予　算　書　内　訳　表
2024年03月01日から 2025年02月28日まで

科　　　　　　　　　目
実施事業等会計

Ⅱ 指定正味財産増減の部
        一般正味財産への振替額
            一般正味財産への振替額 0 0 0 200,000 0 200,000 0 0 200,000
          一般正味財産への振替額計 0 0 0 200,000 0 200,000 0 0 200,000
            当期指定正味財産増減額 0 0 0 ▲200,000 0 ▲200,000 0 0 ▲200,000 
            指定正味財産期首残高 0 0 0 6,000,000 0 6,000,000 0 0 6,000,000
            指定正味財産期末残高 0 0 0 5,800,000 0 5,800,000 0 0 5,800,000
Ⅲ 基金増減の部
            当期基本金増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
            基本金期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
            基本金期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅳ 正味財産期末残高 960,769 2,406,875 ▲13,486,158 49,407,819 2,511,738 41,801,043 103,823,793 0 145,624,836
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